

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 01 - Diputatu Nagusiaren Kabinetea  
**Atala:** 0110 - Diputatu Nagusiaren Kabinetea  
**Programa:** 100 - Diputatu Nagusiaren Kabinetea  
**Funtzionala:** 912 - Gobernu organoak

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

|                                                                                                      |                                                                            | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Gipuzkoako Foru Aldundiaren gobernuaren ekintza-arau orokorrak finkatzea. |                                                                            | 2.011.851,00         |                        |                           |
| <b>1. Jarduketa ildoak:</b><br>Gipuzkoako Foru Aldundiaren lidergotza.                               |                                                                            | 1.205.732,00         |                        |                           |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Foru gobernuaren jardueraren orientazioa finkatzea.                            |                                                                            | 403.059,50           |                        |                           |
| 0110.100.110.00.00                                                                                   | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 297.885,50           | 25,00                  |                           |
| 0110.100.150.00.00                                                                                   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                        | 863,75               | 25,00                  |                           |
| 0110.100.160.01.00                                                                                   | Gizarte Segurantza                                                         | 69.190,25            | 25,00                  |                           |
| 0110.100.220.02.00                                                                                   | Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak                  | 6.510,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.226.10.00                                                                                   | Beste zenbait gastu                                                        | 7.452,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.16.00                                                                                   | Itzulpen zerbitzuak                                                        | 1.116,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.99.00                                                                                   | Bestelako lanak                                                            | 20.042,00            | 20,00                  |                           |
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Gizarte zibilaren eta lurraldeko eragileen ekimen bereziak.                    |                                                                            | 266.990,32           |                        |                           |
| 0110.100.110.00.00                                                                                   | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 47.661,68            | 4,00                   |                           |
| 0110.100.150.00.00                                                                                   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                        | 138,20               | 4,00                   |                           |
| 0110.100.160.01.00                                                                                   | Gizarte Segurantza                                                         | 11.070,44            | 4,00                   |                           |
| 0110.100.220.02.00                                                                                   | Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak                  | 6.510,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.226.10.00                                                                                   | Beste zenbait gastu                                                        | 7.452,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.16.00                                                                                   | Itzulpen zerbitzuak                                                        | 1.116,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.99.00                                                                                   | Bestelako lanak                                                            | 20.042,00            | 20,00                  |                           |
| 0110.100.481.00.01                                                                                   | Biltzarrak                                                                 | 65.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0110.100.481.00.02                                                                                   | Eusko Ikaskuntza                                                           | 100.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0110.100.481.00.03                                                                                   | Lizartzako Herri Eskolako "Goltzurko Zelai" Ikasleen Gurasoen Elkarteak    | 8.000,00             | 100,00                 |                           |
| <b>1.3 Ekintza</b><br>Gipuzkoako Lurralde Historikoko protokolo eta ordezkartza ekitaldiak.          |                                                                            | 520.964,60           |                        |                           |

|                                                                                                                                              |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0110.100.110.00.00                                                                                                                           | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 238.308,40           | 20,00                  |                           |
| 0110.100.120.00.00                                                                                                                           | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 19.869,00            | 100,00                 |                           |
| 0110.100.121.01.00                                                                                                                           | Lanpostuko osagarria                                                        | 9.906,00             | 100,00                 |                           |
| 0110.100.121.02.00                                                                                                                           | Osagarri espezifikoa                                                        | 22.218,00            | 100,00                 |                           |
| 0110.100.150.00.00                                                                                                                           | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 691,00               | 20,00                  |                           |
| 0110.100.160.01.00                                                                                                                           | Gizarte Segurantzza                                                         | 55.352,20            | 20,00                  |                           |
| 0110.100.220.02.00                                                                                                                           | Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak                   | 6.510,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.226.01.00                                                                                                                           | GLHko Protokolo eta ordezkaritza gastuak                                    | 139.500,00           | 100,00                 |                           |
| 0110.100.226.10.00                                                                                                                           | Beste zenbait gastu                                                         | 7.452,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.16.00                                                                                                                           | Itzulpen zerbitzuak                                                         | 1.116,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.99.00                                                                                                                           | Bestelako lanak                                                             | 20.042,00            | 20,00                  |                           |
| <b>1.4 Ekintza</b><br>Berdintasunaren arloko erreferentziazko arau esparrua garatzen duten xedapenak, jarraibideak eta estrategiak onartzea. |                                                                             | 7.358,79             |                        |                           |
| 0110.100.110.00.00                                                                                                                           | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 5.957,71             | 0,50                   |                           |
| 0110.100.150.00.00                                                                                                                           | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 17,28                | 0,50                   |                           |
| 0110.100.160.01.00                                                                                                                           | Gizarte Segurantzza                                                         | 1.383,80             | 0,50                   |                           |
| <b>1.5 Ekintza</b><br>Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu                                                     |                                                                             | 7.358,79             |                        |                           |
| 0110.100.110.00.00                                                                                                                           | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 5.957,71             | 0,50                   |                           |
| 0110.100.150.00.00                                                                                                                           | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 17,28                | 0,50                   |                           |
| 0110.100.160.01.00                                                                                                                           | Gizarte Segurantzza                                                         | 1.383,80             | 0,50                   |                           |
| <b>2. Jarduketa ildoak:</b><br>Plan Estrategikoa.                                                                                            |                                                                             | 806.119,00           |                        |                           |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>Plan Estrategikoan jasotako helburu guztien lidergotza eta gauzatzearen gainbegiratzea.                                |                                                                             | 403.059,50           |                        |                           |
| 0110.100.110.00.00                                                                                                                           | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 297.885,50           | 25,00                  |                           |
| 0110.100.150.00.00                                                                                                                           | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 863,75               | 25,00                  |                           |
| 0110.100.160.01.00                                                                                                                           | Gizarte Segurantzza                                                         | 69.190,25            | 25,00                  |                           |
| 0110.100.220.02.00                                                                                                                           | Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak                   | 6.510,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.226.10.00                                                                                                                           | Beste zenbait gastu                                                         | 7.452,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.16.00                                                                                                                           | Itzulpen zerbitzuak                                                         | 1.116,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.99.00                                                                                                                           | Bestelako lanak                                                             | 20.042,00            | 20,00                  |                           |

|                                                                                             |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>2.2 Ekintza</b>                                                                          |                                                                             |                      |                        |                           |
| Departamentu Arteko Batzordearen eta Departamentuetako Batzordeen lidergotza eta sustapena. |                                                                             | 403.059,50           |                        |                           |
| 0110.100.110.00.00                                                                          | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 297.885,50           | 25,00                  |                           |
| 0110.100.150.00.00                                                                          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 863,75               | 25,00                  |                           |
| 0110.100.160.01.00                                                                          | Gizarte Segurantza                                                          | 69.190,25            | 25,00                  |                           |
| 0110.100.220.02.00                                                                          | Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak                   | 6.510,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.226.10.00                                                                          | Beste zenbait gastu                                                         | 7.452,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.16.00                                                                          | Itzulpen zerbitzuak                                                         | 1.116,00             | 20,00                  |                           |
| 0110.100.227.99.00                                                                          | Bestelako lanak                                                             | 20.042,00            | 20,00                  |                           |
|                                                                                             |                                                                             |                      |                        |                           |
|                                                                                             |                                                                             | Ordainketa kredituak |                        | Datozen urteetako gastuak |
| <b>Guztira</b>                                                                              |                                                                             | <b>2.011.851,00</b>  |                        |                           |